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Förslag till beslut 
Som svar på remissen hänvisar överförmyndarnämnden till för-
valtningens tjänsteutlåtande. 

   
   
Håkan Andersson 
Förvaltningschef 

  

   
 

Sammanfattning 
 
Kommunstyrelsen har skickat ut ett förslag till rese- och 
mötespolicy för Stockholms stad. 
 
Rese- och mötespolicyn beskriver gemensamma rutiner och 
förhållningssätt. Den anger de gemensamma ramar som vägleder 
medarbetare, chefer och förtroendevalda inom Stockholms stad. 
Den är gemensam och övergripande för alla stadens förvaltningar 
och bolag. 
 
Under förutsättning att Kommunfullmäktige beslutar om 
Rese- och mötespolicy ska stadens nämnder och bolag årligen följa 
upp stadens tjänsteresor utifrån ett klimatperspektiv såväl som ett 
kostnadsperspektiv. 
 
Överförmyndarförvaltningen anser att förslaget om reviderad policy 
för resor och möten är positivt och har inget att erinra mot förslaget.  
Med den reviderade policyn lägger staden fast en ännu högre 
ambition och inriktning i sitt arbete för en bättre miljö och minskad 
klimatpåverkan. Resor förekommer sällan för medarbetare på 
förvaltningen eller nämndpolitiker. Vid dessa tillfällen används i 
första hand lokaltrafik eller tåg. Flyg har nyttjas någon gång vid 
särskilt lång resa. 
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Bakgrund 
I budget 2023 för Stockholms stad gavs 
kommunstyrelsen vidare i uppdrag att stadens mötespolicy ska 
revideras för att digitala möten ska bli ett förstahandsval vid möten 
på annan ort samt att tåg ska bli norm vid tjänsteresor, se bilaga.  
 
Stockholm stad arbetar målmedvetet för att vara en klimatsmart 
stad. Staden ska vara klimatpositiv senast år 2030, uppnå målet om 
fossilbränslefri organisation 2030, uppnå målet om en 
fossilbränslefri stad 2040 samt bidra till målet om halverade 
konsumtionsbaserade utsläpp till 2030. 

Ärendet 
Stadens rese- och mötespolicy ska revideras för att begränsa 
klimatbelastningen av resor. I förslaget till reviderad rese- och 
mötespolicy är inriktningen att tjänsteresor med flyg ska undvikas 
om andra alternativ finns samt att alla tjänsteresor med flyg ska 
godkännas av respektive förvaltnings eller bolagschef.  
 
Erfarenheterna från pandemin utgör en bra grund för arbetet med att 
minska klimatpåverkan genom att mötas mer digitalt och därmed 
undvika onödiga resor. Under senare år har staden uppdaterat sina 
mötes och videotjänster och bland annat lanserat en videotjänst för 
säkra digitala möten där känslig eller sekretessbelagd information 
kan avhandlas. 
 
Respektive nämnd eller bolag kan ta fram mer detaljerade rutiner 
utifrån sin verksamhets behov och förutsättningar. 
 
Resor till och från arbetet omfattas inte av policyn men nämnder 
och styrelser bör uppmuntra och underlätta för sina medarbetare och 
förtroendevalda att gå, cykla eller resa kollektivt till och från 
arbetet/förtroendeuppdraget. 
 
Samtliga nämnder och bolagsstyrelser har ansvar för att: 
 

 Alla medarbetare och förtroendevalda ska känna till 
innehållet i policyn för tjänsteresor och möten 

 Alla medarbetare och förtroendevalda ska ha kunskaper om 
vilka digitala mötestjänster staden erbjuder. 

 Årligen följa upp tjänsteresor, utifrån ett klimatperspektiv 
såväl som ett kostnadsperspektiv. 

Ärendets beredning 
Förslaget har remitterats till samtliga stadens nämnder för yttrande 
senast den 2 september 2024. Inom överförmyndarförvaltningen har 
ärendet beretts av förvaltningens stab.  
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Förvaltningens synpunkter  
Stockholms stad omfattar många, vitt skilda verksamheter som alla 
på olika sätt och i olika hög grad påverkar och kan påverka sitt 
miljö- och klimatavtryck. Stockholms ambitioner är och måste vara 
höga i arbetet för en bättre miljö i alla dess aspekter, inkluderat på-
verkan på klimatet. För att staden ska nå framgång i sitt miljöarbete 
krävs enligt förvaltningens uppfattning konkreta förslag på hur 
förvaltningarna och stadsdelarna kan bidra till att nå målen. Policyn 
ger vägledning i detta. 
 
Överförmyndarförvaltningen är en specialreglerad förvaltning som 
utför kontorsbaserad tillsyn samt myndighetsutövning och är en av 
stadens minsta förvaltningar. Överförmyndarförvaltningen kan och 
ska, utifrån sina förutsättningar, bidra till att staden når sina mål för 
miljön och klimatet. Överförmyndarförvaltningen använder digitala 
mötesformer när så behövs och är möjligt. I och med pandemin 
ställde förvaltningen om till att ha digitala möten och detta används 
fortfarande. Det har dessutom blivit betydligt enklare sedan staden 
införde systemet Zoom som fungerar bättre.  
  
Personal på överförmyndarförvaltningen reser sällan och använder 
sig vid de få tillfällena av tåg och vid någon enstaka gång flyg. 
Detta gäller både personal och nämndpolitiker. Vid fysiska möten 
med andra förvaltningar och stadsdelar i staden används 
kollektivtrafik. Utifrån att förvaltningen numera är centralt beläget i 
lokaler i Tekniska nämndhuset, har detta även underlättat för 
samverkan med andra förvaltningar och stadsdelar. 

Bilaga 
Kommunstyrelsens remiss av revidering av Rese- och mötespolicy 
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